PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	13. 12. 2013
	№
	1912

О внесении изменений в муниципальную

целевую Программу «Комплексное развитие

систем коммунальной инфраструктуры

Снежинского городского округа» на 2013 - 2015 гг.

В соответствии с Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 10.05.2012 № 573, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Снежинского городского округа» на 2013 - 2015 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 04.07.2013 № 923 (в редакции постановления от 19.11.2013 № 1780), изложив приложение 1 к Программе «Перечень основных мероприятий Программы» в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя главы администрации Снежинского городского округа                И. И. Сапрыкина.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

         С. В. Кириллов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

И.И.Сапрыкин

Заместитель главы администрации                                 Д.С.Востротин

Начальник финансового управления

Н.Ю.Круглик

Рассылка:

          в дело  - 2 экз.

          фин. управление  - 1

          комитет экономики  - 1

          отдел энергетики и гор. хозяйства  - 1

управление градостроительства - 1

МКУ «СЗИГХ» - 1

В.В.Буторин 32664

главный специалист ОЭиГХ
ОФ 1  12.12.2013

1969

                       ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Снежинского городского округа»

на 2013-2015 гг.

Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	*Потребность в финансовых средствах, рублей
	Исполни

ель
	Обосно

вание

	2013
	2014
	2015
	всего

	1. КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

	Жилой район «Поселок Сокол»

	1.1.
	Ремонт системы отопления объектов муниципального предприятия «Энергетик», в том числе замена участков тепловых сетей и водогрейных котлов на фильтровальной станции и хлораторной очистных сооружений канализации (2 шт.)
	Всего, в т.ч.
	1 730 000
	0
	0
	1 730 000
	МП «Энергетик»

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	1 730 000
	0
	0
	1 730 000

	1.2.
	Капитальный ремонт системы теплоснабжения ДОЦ «Орленок», в т.ч. ПИР:
 - доработка проектной документации;
 - капитальный ремонт магистральных сетей теплоснабжения, реконструкция тепловых пунктов корпусов с установкой теплообменников
	Всего, в т.ч.
	0
	16 351 000
	0
	16 351 000
	МКУ
«СЗСР»

	МБ
	0
	16 351 000
	0
	16 351 000

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	Всего по разделу 1:
	Всего, в т.ч.
	1 730 000
	16 351 000
	0
	18 081 000

	МБ
	0
	16 351 000
	0
	16 351 000

	ВИ
	1 730 000
	0
	0
	1 730 000

	2. КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ

	Город Снежинск

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры

	2.1.
	Строительство РТП в мкр.23 (проектно-изыскательские работы)
	Всего, в т.ч.
	890 043,84
	2 500 000
	0
	3 390 043,84
	МКУ
«СЗСР»

	МБ
	890 043,84
	2 500 000
	0
	3 390 043,84

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	Всего по разделу 2:
	Всего, в т.ч.
	890 043,84
	2 500 000
	0
	3 390 043,84

	МБ
	890 043,84
	2 500 000
	0
	3 390 043,84

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	                                                                                                     2

	3. КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

	Город Снежинск

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры

	3.1.
	Магистральный водопровод Ду 300 мм от УТ-17 до ул.Чкаловской
	Всего, в т.ч.
	2 500 000
	0
	0
	2 500 000
	МКУ
«СЗСР»

	МБ
	2 500 000
	0
	0
	2 500 000

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	Жилой район «Поселок Сокол»

	3.2.
	Реконструкция очистных сооружений сточных бытовых вод
	Всего, в т.ч.
	9 541 097,41
	21 791 247
	0
	31 332 344,41
	МКУ
«СЗСР»

	МБ
	9 541 097,41
	21 791 247
	0
	31 332 344,41

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Реконструкция системы холодного водоснабжения. Наружные сети водоснабжения

г. Снежинск, пос. Сокол
	Всего, в т.ч.
	880 775,71
	0
	0
	880 775,71
	МКУ
«СЗСР»

	МБ
	880 775,71
	0
	0
	880 775,71

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	Поселок Ближний Береговой

	3.4.
	Замена аварийного магистрального трубопровода ХВС длиной 40 м диаметром 108 мм от колодца № 12 до колонки № 7, замена аварийного магистрального трубопровода ХВС длиной 120 м диаметром 108 мм от колодца № 12 до колонки  № 6 по ул. Новая
	Всего, в т.ч.
	579 588
	0
	0
	579 588
	МКУ
«СЗИГХ»

	МБ
	579 588
	0
	0
	579 588

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	Всего по разделу 3:
	Всего, в т.ч.
	13 501 461,12
	21 791 247
	0
	35 292 708,12

	МБ
	13 501 461,12
	21 791 247
	0
	35 292 708,12

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	4. КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

	Город Снежинск

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры

	4.1.
	Строительство газовой распределительной подстанции в мкр. 22, 23 (в т.ч. проектно-изыскательские работы)
	Всего, в т.ч.
	0
	2 000 000
	0
	2 000 000
	МКУ
«СЗСР»

	МБ
	0
	2 000 000
	0
	2 000 000

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	                                                                                                     3

	4.2.
	Магистральные сети газоснабжения (1 этап реализации мероприятий по обеспечению перспективной застройкой микрорайонов 22, 23 инженерными сетями газоснабжения)
	Всего, в т.ч.
	417  500
	0
	0
	417  500
	МКУ
«СЗСР»

	МБ
	417 500
	0
	0
	417 500

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	Всего по разделу 4:
	Всего, в т.ч.
	417 500
	2 000 000
	0
	2 417 500

	МБ
	417 500
	2 000 000
	0
	2 417 500

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	Всего по Программе, в т.ч.
	Всего, в т.ч.
	16 539 004,96
	42 642 247
	0
	59 181 251,96

	МБ
	14 809 004,96
	42 642 247
	0
	57 451 251,96

	ВИ
	1 730 000
	0
	0
	1 730 000

	в том числе по получателям:

	МКУ «СЗСР»
	МБ
	14 229 416,96
	42 642 247
	0
	56 871 663,96

	МКУ «СЗИГХ»
	МБ
	579 588
	0
	0
	579 588

	МП «Энергетик»
	ВИ
	1 730 000
	0
	0
	1 730 000

*  Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год (либо при очередной корректировке бюджета на текущий год).